
Coördinatiebesluit supermarkt Hart van Beinum 

Het college van burgemeester en wethouders en de raad van de gemeente Doesburg: 

gelet het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 27 januari 2026 over het coör- 

dinatiebesluit supermarkt Hart van Beinum. 

  

gelet op het bepaalde in: 

afdeling 3.5 van de Algemene wet bestuursrecht; 

afdeling 16.2 van de Omgevingswet. 

  

overwegende dat: 

- het college van burgemeester en wethouders bevoegd is om te besluiten over een omgevingsver- 

gunning; 

- de raad bevoegd is te besluiten het omgevingsplan te wijzigen; 

- het college van burgemeester en wethouders en de raad bevoegd zijn om te besluiten om dit te 

coördineren; 

- een coördinatiebesluit wenselijk is voor een snelle en duidelijke procedure voor de nieuwbouw 

van de supermarkt als onderdeel van de ontwikkeling van Hart van Beinum. 

besluit: 

I. De besluiten te coördineren voor 1) het wijzigingen van het omgevingsplan voor herontwikkeling 

van Hart van Beinum en 2) de benodigde omgevingsvergunningen voor de nieuwbouw van de 

supermarkt in Beinum op de locatie gelegen aan de Bingerdenseweg/Breedestraat in Doesburg, 

kadastraal bekend als gemeente Doesburg, sectie E nummers 2505, 3276, 3277 en 3486. 

II. Het college van burgemeester en wethouders als coördinerend bestuursorgaan aan te wijzen. 

III. Dit besluit in werking te laten treden op de dag na de bekendmaking van dit besluit. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Doesburg op 27 

januari 2026, 

De secretaris, 

P. Werkman 

De voorzitter, 

A.C. Hofland 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Doesburg op 26 februari 2026, 

De griffier, 

J.B. Voorhof 

De voorzitter, 

A.C. Hofland 

Nr. 107589 

GEMEENTEBLAD 9 maart 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Doesburg 

Gemeenteblad 2026 nr. 107589 9 maart 2026 1 


